
第 1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35

※平成２７年度は投票所が６２カ所だったが、平成２８年度からは４５カ所に変更。令和元年度からは３５カ所に変更。

元

2

3

4

5

※平成２７年６月の公職選挙法の改正により、選挙権年齢が満１８歳以上に引き下げられ、平成２８年７月の参議院議員通常選挙から
　 適用された。

集会室
集会室
会議室
和室
遊戯室
和室

集会室
集会室

能登島鰀目多目的集会所
能登島野崎コミュニティセンター

能登島半浦多目的共同利用施設
七尾市能登島向田集会所

区分

　年

体育場
集会室

剣道場
大ホール

集会室
多目的室
多目的室

大ホール
市民ロビー

第１３会議室
ランチルーム

第２会議室
集会室

集会室
大広間
大ホール

一階広間
一階和室
集会室

徳田地区コミュニティセンター

南大呑地区コミュニティセンター
青葉台町集会所

江泊農村多目的センター
北大呑地区コミュニティセンター

田鶴浜地区コミュニティセンター
さつき苑

瀬嵐集会所

釶打農林漁家高齢者センター

田鶴浜地区コミュニティセンター　相馬分館

田鶴浜地区コミュニティセンター　金ケ崎分館

中島地区コミュニティセンター　西岸分館

崎山地区コミュニティセンター
高階地区コミュニティセンター
七尾市立七尾中学校

七尾市役所
三室会館

七尾市立山王小学校
東湊地区コミュニティセンター

七尾市文化ホール

矢田町ふれあいセンター
ふるこ会館

295
134
624

1,344
1,323

620
1,054
1,302

642

325

中島地区コミュニティセンター　熊木分館

中島地区コミュニティセンター　豊川分館
中島地区コミュニティセンター　笠師保分館

823
292

下町センター

七尾市立中島保育園

多目的ホール
研修室１
トレーニングルーム

集会室
和室
集会室
研修室大

資料：選挙管理委員会

21,363 23,851 45,214

20,988 23,436 44,424

令和 年

20,430 22,660 43,090

754348 406
合     計 42,13622,12420,012

20,076 22,202 42,278

資料：選挙管理委員会

１８０． 選挙人名簿登録者数の推移
各年9月1日現在（定時登録）

登　　　録　　　者　　　数　　 （人）

男 女 計

20,699 23,063 43,762

403
635

596
343

284
169
188
304 331

215
174
312

1,145
747

648
520

318
257
536
371

330

376
609
263

306
445

601
636

302
301
125
214 231

181
335
299

1,779
910

470
337

230
165
846
427

240
172

483
933

592
659

1,325
1,695

334
300
872
683

2,217
2,733

2,771
1,299

1,431
1,163

679
1,448

1,366
2,772

602
287

1,428
742
153
307

2,587
846

2,977
1,442

418
1,367

798
1,558

投票区 2,251
2,4401,314

1,2391,012
1,126
1,419

644
1,220

428

和倉地区コミュニティセンター
石崎地区コミュニティセンター

御祓地区コミュニティセンター
西湊地区コミュニティセンター

集会室

第１３章　  選　　　　 挙

１７９． 投票区別選挙人名簿登録者数
令和5年12月1日現在 （単位:人）

投票区名 投　　　票　　　所　　　予　　　定　　　施　　　設 男 女 計
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小選挙区選出議員選挙（石川県第３区）

男 女 計 男 女 計 男 女 計

21,839 24,589 46,428 15,434 17,148 32,582 70.67 69.74 70.18 1/3

20,671 22,998 43,669 13,890 15,256 29,146 67.20 66.34 66.74 1/3

比例代表選出議員選挙（在外選挙人含）

男 女 計 男 女 計 男 女 計

21,839 24,589 46,428 15,432 17,143 32,575 70.66 69.72 70.16

20,671 22,998 43,669 13,889 15,252 29,141 67.19 66.32 66.73

最高裁判所裁判官国民審査

男 女 計 男 女 計 男 女 計

21,834 24,575 46,409 15,391 17,120 32,511 70.49 69.66 70.05

20,665 22,983 43,648 13,871 15,228 29,099 67.12 66.26 66.67

石川県選挙区（在外選挙人含）

男 女 計 男 女 計 男 女 計

21,394 23,873 45,267 10,321 10,756 21,077 48.24 45.06 46.56 1/2

20,444 22,745 43,189 9,255 9,563 18,818 45.27 42.04 43.57 1/6

比例代表（在外選挙人含）

男 女 計 男 女 計 男 女 計

21,394 23,873 45,267 10,321 10,756 21,077 48.24 45.06 46.56

20,444 22,745 43,189 9,255 9,563 18,818 45.27 42.04 43.57

石川県選挙区（在外選挙人含）

男 女 計 男 女 計 男 女 計

20,519 22,852 43,371 6,505 6,595 13,100 31.70 28.86 30.20 1/4

資料：選挙管理委員会

（単位：人）

　　　　　　　　　　区分 選挙当日の有権者数　Ａ 投　票　者　数　Ｂ  投 票 率 （ Ｂ ／ Ａ ） （ ％ ） 定数/
候補者数 執行年月日

令和4年4月24日

１８３． 参議院石川県選挙区選出議員補欠選挙執行状況

令和元年7月21日

令和4年7月10日

（単位：人）

　　　　　　　　　　区分 選挙当日の有権者数　Ａ 投　票　者　数　Ｂ  投 票 率 （ Ｂ ／ Ａ ） （ ％ ）

 執行年月日

令和元年7月21日

令和4年7月10日

資料：選挙管理委員会

　　　　　　　　　　区分 選挙当日の有権者数　Ａ 投　票　者　数　Ｂ  投 票 率 （ Ｂ ／ Ａ ） （ ％ ） 定数/
候補者数 執行年月日

平成29年10月22日

（単位：人）

執行年月日

令和3年10月31日

（単位：人）

区分 選挙当日の有権者数　Ａ 投　票　者　数　Ｂ  投 票 率 （ Ｂ ／ Ａ ）

平成29年10月22日

執行年月日

令和3年10月31日

資料：選挙管理委員会

１８２． 参議院議員通常選挙執行状況

平成29年10月22日

１８１． 衆議院議員総選挙執行状況

（単位：人）

区分 選挙当日の有権者数　Ａ 投　票　者　数　Ｂ  投 票 率 （ Ｂ ／ Ａ ） （ ％ ） 定数/
候補者数執行年月日

令和3年10月31日

（単位：人）

区分 選挙当日の有権者数　Ａ 投　票　者　数　Ｂ  投 票 率 （ Ｂ ／ Ａ ） （ ％ ）
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男 女 計 男 女 計 男 女 計

21,629 24,264 45,893 11,506 12,717 24,223 53.20 52.41 52.78 1/2

20,410 22,727 43,137 12,327 13,591 25,918 60.40 59.80 60.08 1/5

男 女 計 男 女 計 男 女 計

2/2

21,629 24,262 45,891 11,414 12,573 23,987 52.77 51.82 52.27 1/2

21,232 23,773 45,005 12,584 13,879 26,463 59.27 58.38 58.80 2/3

2/2

男 女 計 男 女 計 男 女 計

23,353 26,574 49,927 16,475 19,123 35,598 70.55 71.96 71.30 1/2

22,484 25,532 48,016 13,667 15,924 29,591 60.79 62.37 61.63 1/3

1/1

20,827 23,263 44,090 13,099 14,827 27,926 62.89 63.74 63.34 1/3

（単位：人）

区分

執行
年月日 男 女 計 男 女 計 男 女 計

23,064 26,348 49,412 16,864 19,589 36,453 73.12 74.35 73.77 22/25

22,484 25,532 48,016 13,650 15,918 29,568 60.71 62.35 61.58 1/2

22,306 25,263 47,569 14,433 16,684 31,117 64.70 66.04 65.41 22/25

21,715 24,438 46,153 15,275 16,938 32,213 70.34 69.31 69.80 18/21

20,560 22,898 43,458 13,828 15,488 29,316 67.26 67.64 67.46 18/24

無投票

平成30年3月11日

令和4年3月13日

資料：選挙管理委員会

１８４． 石川県知事選挙執行状況

（単位：人）

区分 選挙当日の有権者数　Ａ 投　票　者　数　Ｂ  投 票 率 （ Ｂ ／ Ａ ） （ ％ ） 定数/
候補者数執行年月日

平成21年10月18日

平成24年10月28日
(補選）

平成25年10月20日

資料：選挙管理委員会

令和3年10月24日

平成29年10月22日

2/5
平成20年
10月26日

七尾
（補選）

17,040 19,421 36,461 11,677 13,643 25,320 68.53 70.25 69.44

1/2
平成19年
４月22日

中島
（補選）

2,855 3,202 6,057 2,194 2,501 4,695 76.85 78.11 77.51

１８７． 七尾市議会議員選挙執行状況

選挙区名
選挙当日の有権者数　Ａ 投　票　者　数　Ｂ  投 票 率 （ Ｂ ／ Ａ ） （ ％ ） 定数/

候補者数

資料：選挙管理委員会

（単位：人）

区分 選挙当日の有権者数　Ａ 投　票　者　数　Ｂ  投 票 率 （ Ｂ ／ Ａ ） （ ％ ） 定数/
候補者数執行年月日

平成20年10月26日

平成24年10月28日

平成28年10月23日 無投票

令和2年10月25日

１８６． 七尾市長選挙執行状況

１８５． 石川県議会議員選挙執行状況
（単位：人）

区分 選挙当日の有権者数　Ａ 投　票　者　数　Ｂ  投 票 率 （ Ｂ ／ Ａ ） （ ％ ） 定数/
候補者数 執行年月日

平成27年4月12日

平成30年3月11日
（補選）

資料：選挙管理委員会

平成31年4月7日

令和5年4月9日 無投票
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